
Comune di Cinisello Balsamo 
Città Metropolitana di Milano

ORIGINALE

 Data: 21/05/2020 GC N. 70

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA BOZZA DEL PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL 
COMUNE  DI  CINISELLO  BALSAMO  E  ALER  MILANO  PER  LA 
DEFINIZIONE DI AZIONI CONGIUNTE PER LA RIMOZIONE DI VEICOLI 
IN EVIDENTE STATO DI ABBANDONO E NON PIÙ MARCIANTI NELLE 
PROPRIETÀ DI ALER MILANO

L’anno duemilaventi addì 21 del mese di maggio alle ore 15:20, si è riunita la Giunta 

Comunale presieduta da: Il Sindaco Ghilardi Giacomo .

Presenti gli Assessori Comunali:

1 GHILARDI GIACOMO Sindaco  Presente 
2 BERLINO GIUSEPPE Vice Sindaco  Presente 
3 MAGGI DANIELA Assessore  Presente 
4 PARISI GIUSEPPE Assessore  Presente 
5 ZONCA ENRICO Assessore Assente 
6 DE CICCO VALERIA Assessore  Presente 
7 FUMAGALLI MARIA GABRIELLA Assessore  Presente 
8 VISENTIN RICCARDO Assessore  Presente 

Assiste alla seduta Il Segretario Generale Marchianò Vincenzo.

Componenti presenti n. 7

Il Sindaco, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare 

sull'argomento in oggetto.



OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA BOZZA DEL PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL 
COMUNE  DI  CINISELLO  BALSAMO  E  ALER  MILANO  PER  LA 
DEFINIZIONE DI AZIONI CONGIUNTE PER LA RIMOZIONE DI VEICOLI 
IN EVIDENTE STATO DI ABBANDONO E NON PIÙ MARCIANTI NELLE 
PROPRIETÀ DI ALER MILANO

LA GIUNTA COMUNALE

     Visti:

·  La Relazione del Responsabile del Procedimento e concordando con quanto in 
essa riportato; 

·     Lo Statuto Comunale;

• La Delibera del Consiglio Comunale del 19 marzo 2019 n. 20 di “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021”;

• La Delibera di Consiglio Comunale del 28 marzo 2019 n. 23 di “Approvazione del 
Bilancio di Previsione per il triennio 2019-2021”;

• La Delibera di Giunta Comunale del 23 dicembre 2019 n. 275 di “Assegnazione 
PEG provvisorio 2020-2022”;

• La D.G.R. n. X/6465 del 10/04/2017 con la quale Regione Lombardia approva il 
piano  di  interventi  volti  al  contenimento  dell'emergenza  abitative  e  volti  al 
mantenimento dell'abitazione in locazione per l'anno 2017;

• La DGR X/7316 del 30/10/2017 con cui Regione Lombardia individua gli ambiti 
territoriali  interessati  dalla  sperimentazione  del  regolamento  Regionale  n. 
4/2017; 

• L'allegata bozza del Protocollo d'Intesa

•    Gli allegati pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267 del 18/8/2000

Ad unanimità di voti favorevoli:

DELIBERA

 1. Di approvare l'allegata bozza del Protocollo d'Intesa tra il Comune di Cinisello 
Balsamo, Aler Milano, per la definizione di azioni congiunte per la rimozione dei 
veicoli in evidente stato di abbandono e non più marcianti nelle proprietà di Aler 
Milano, parte integrante del presente atto; 

 2. Di dare mandato ai dirigenti coinvolti di procedere con i relativi atti necessari e 
conseguenti;

 3. Di dare atto che gli oneri finanziari, diretti ed indiretti, derivanti dal presente 
accordo trovano la seguente allocazione finanziaria sul  bilancio di  previsione 
2020-2023 :



 3.1. per  la  parte  entrata  al  Capitolo  3010420  EX580001  POLIZIA 
LOCALE: PROVENTI DA SERVIZI RESI A SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI

 3.2. per la parte spesa al Capitolo 1150340 EX931170007 SICUREZZA 
URBANA: PRESTAZIONI DI SERVIZI - RIMOZIONE VEICOLI

Successivamente ad unanimità di voti favorevoli:

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 267/2000



Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato digitalmente ai 
sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

Il Sindaco Ghilardi Giacomo

Il Segretario Generale Marchianò Vincenzo

   

         

 


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

